
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:   Rezidence Vrchlického - Jihlava        
 
Kapacita (rozsah) záměru: 137 parkovacích stání (z toho 117 podzemních, 20 

nadzemních v ul. Leoše Janáčka) 
      
Charakter záměru:  Výstavba šesti samostatných bytových domů a společných 

podzemních garáží v části vojenského areálu (bývalých 
Štefánikových kasáren) při ulicích Vrchlického, 17. listopadu, 
Leoše Janáčka v Jihlavě. Vjezd do garáží bude vybudován 
z ulice Leoše Janáčka, která bude od povrchových stání po 
křižovatku s ul. 17. listopadu změněna z jednosměrné na 
obousměrnou komunikaci (délka cca 80 m). Součástí záměru 
je kromě související dopravní infrastruktury a vyvolaných 
přeložek inženýrských sítí také zřízení prodejny s drobným 
zbožím denní potřeby a parková úprava prostoru mezi domy 
a bezprostředního okolí. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu je předmětný záměr výstavby bytových domů v souladu 
s platným územním plánem statutárního města Jihlavy.  

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Jihlava      

 kat. území:  Jihlava      

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 40766/2014 
OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 17. 6. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Zahájení:  předpoklad 4 Q 2014 
 
Dokončení:  předpoklad 2016 - 2017 
 
Oznamovatel: ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s r.o., Minoritské náměstí 1153/11, 586 01 

Jihlava 
           
IČ:       25558692 
          
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. 
Stanislav Postbiegl (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 
zákona) obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 2. 6. 2014 
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z  4. 6. 2014 (odpadové hospodářství) a 
z 9. 6. 2014 (ochrana přírody)   
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 3. 6. 2014 
Ing. Jana Sedláka z 1. 6. 2014 
 
Ing. Jan Sedlák na příslušný úřad zaslal dopis, v němž požádal o zastavení projednávání 
záměru. Jako důvod uvádí zcela zavádějící a nepřesné údaje v oznámení. V tomto dopise Ing. 
Sedlák uvádí, že případně žádá o postoupení záměru do vypracování dokumentace dle 
zákona, kde by mohly být objektivně nezávislými subjekty posouzeny nepřesnosti a 
nesprávnosti obsažené v předloženém oznámení.  
 
Ze strany zbývajících subjektů nebylo další posuzování záměru dle zákona požadováno.  
 
KHS uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona za předpokladu splnění následujících 
podmínky: 

- V rámci dalšího stupně projektové dokumentace bude KHS předložena doplněná 
hluková studie, která bude podrobněji řešit vliv hluku z provozu záměru na chráněné 
objekty v ul. Leoše Janáčka. 

 Ve vyjádření KHS je dále uvedeno, že vzhledem k uvedeným intenzitám stávající dopravy, 
plánovaným intenzitám po realizaci záměru a vzhledem ke změně dopravního proudu (změna 
z jednosměrné komunikace na obousměrnou), nelze v dotčeném úseku ul. Leoše Janáčka 
přiznat korekci limitu hluku pro „starou hlukovou zátěž“.   KHS doporučuje zvážit výměnu 
stávajícího povrchu ul. Leoše Janáčka – dlažební kostky za povrch s lepšími akustickými 
parametry, a to aspoň v úseku s navrhovaným obousměrným provozem (s předpokládaným 
vlivem vjezdu do podzemních garáží a nově zřízených parkovacích stání).  
Vypořádání příslušným úřadem:  
Podmínka uplatněná orgánem ochrany veřejného zdraví byla zahrnuta do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. Do podmínek závěru zjišťovacího řízení bylo zahrnuto též doporučení KHS 
na výměnu stávajícího povrchu ul. Leoše Janáčka.  
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (odpadové hospodářství) vydal vyjádření, 
v němž uplatnil tyto podmínky: 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

 budou respektovány podmínky vyjádření k demolici objektu, které vydal Magistrát 
města Jihlavy, odbor životního prostředí pod čj. MMJ/OŽP/306/2014 dne 27. 1. 2014; 

 zahájení prací bude Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí oznámeno 
nejpozději 7 dní předem; 

 při nakládání s odpady bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady (§ 9a 
zákona o odpadech), tzn. nelze-li předejít vzniku odpadů ani je opětovně použít, budou 
přednostně recyklovány a až v případě, že nebude možné zajistit jiné využití odpadů, 
budou tyto odstraněny; 

 o množství odpadů vzniklých při demolici bude vedena evidence, která bude na 
vyžádání předložena kontrolním orgánům. 

Vypořádání příslušným úřadem:  
Podmínky uplatněné orgánem odpadového hospodářství byly zahrnuty do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.  
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy (ochrana přírody) vydal vyjádření, v němž 
uvádí, že s předloženým oznámením EIA a se záměrem samotným souhlasí za následujících 
podmínek: 

 stavba samotná ani komunikační napojení nebo inženýrské sítě nezasáhne blíže 
k velmi hodnotným dubům ve stromořadí podél ulice Vrchlického ani k jasanům ve 
stromořadí podél ulice 17. listopadu než stavba či inženýrské sítě stávající; 

 ozelenění bude provedeno v souladu s komplexním projektem sadových úprav 
předloženým orgánu ochrany přírody a krajiny před vydáním územního rozhodnutí a 
též v souladu s osazovacím plánem předloženým témuž orgánu v rámci dokumentace 
pro stavební povolení; 

 budou provedena veškerá další opatření vedoucí mimo jiné k snížení vlivů na okolní 
ekosystémy, uvedená v kap. D.IV předloženého oznámení. 

Vypořádání příslušným úřadem:  
Podmínky uplatněné orgánem ochrany přírody byly zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího 
řízení.  
 
ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že je dostatečným způsobem popsán přehled 
odpadů, které budou vznikat při realizaci projektu. Ve výčtu produkovaných odpadů 
upozorňuje na chybné uvedení katalogového čísla druhu odpadů místo kat. č. 200301 je 
chybně uvedeno 203001. U kategorie č. 170106 chybí celé znění názvu druhu odpadu. 
Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem:  
Týká se plnění zákonných povinností v oblasti odpadového hospodářství (zařazování odpadu 
podle Katalogu odpadů).  
 
Oddělení ochrany přírody požaduje před demolicí objektů provést zoologický průzkum, 
upozorňuje na výskyt rorýse obecného, zmiňuje potřebu udělení povolení ke kácení dřevin, 
upozorňuje, že realizací záměru dojde ke změně krajinného rázu. Nepožaduje pokračování 
v procesu EIA.   
Vypořádání příslušným úřadem:  
Požadavek na provedení zoologického průzkumu se zaměřením na výskyt letounů spolu 
s podmínkou vztaženou k termínu provedení demolice (mimo hnízdní období zvláště 
chráněného druhu živočicha rorýse obecného) jsou zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího 
řízení.  Charakter krajinného rázu místa záměru ovlivňuje zejména zanedbaný vojenský objekt o 
výšce cca 16 m, dále pak v jeho sousedství využívaná výšková administrativní budova o výšce 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

cca 35 m, která tvoří výškovou dominantu oblasti a v neposlední řadě městská zástavba 
rodinných a bytových domů. K ochraně krajinného rázu je příslušný Magistrát města Jihlavy, 
odbor životního prostředí, který se k oznámení a samotnému záměru vyjádřil souhlasně 
s podmínkou vztaženou k ozelenění.    
 
Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Pokračovat v procesu EIA nepožaduje.  
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že z hlediska ochrany ovzduší nepředstavuje uvedený 
záměr žádný z vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší uvedených v příloze č. 2 zákona 
č. 201/2012 Sb., zákon o ochraně ovzduší, v platném znění. K realizaci předloženého záměru 
nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Níže uvedené připomínky Ing. Jana Sedláka (údaje v oznámení považuje za zavádějící a 
nepřesné) konzultoval příslušný úřad dne 4. 6. 2014 s oznamovatelem, kterého požádal o 
upřesňující informace (tyto obdržel dne 13. 6. 2014 a elektronicky dne 16. 6 – také na jejich 
základě bylo provedeno vypořádání připomínek). 
 
Ing. Jan Sedlák považuje za nedostatečné či zavádějící:  
 
a) počet odstavných a parkovacích stání (poukazuje na rozpor mezi uváděnými 139 
parkovacími stáními a 137 parkovacími stáními,  poukazuje na rozpor s ČSN 736110 – změna 
č. 1). 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Příslušný úřad není oprávněn hodnotit zda oznamovatelem navržený počet parkovacích stání je 
z hlediska příslušné ČSN dostačující, ale má povinnost  potřebný počet parkovacích stání a 
s tím spojenou dopravní zátěž vyhodnotit z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
včetně jejich vzájemného působení, zejména na hlukovou a imisní situaci v lokalitě. Počet 
parkovacích stání, jež budou uvedeny v dalších stupních PD, však nemůže překročit kapacitu 
uváděnou v oznámení použitém pro zjišťovací řízení (tzv. EIA). Je rizikem investora, pokud 
v oznámení hodnocená parkovací kapacita se následně ukáže jako poddimenzovaná, neboť by 
v takovém případě muselo být prověřeno, zda záměr nevyžaduje provedení nového zjišťovacího 
řízení. Oznamovatel upřesnil počet parkovacích stání s tím, že správný počet parkovacích stání 
je 137 (z důvodu prováděných změn záměru v průběhu zpracovávání oznámení zůstala původní 
hodnota 139 – nicméně hluková a rozptylová studie nepracují s poddimenzovanými údaji).   
 
Nad rámec EIA oznamovatel přesto upřesnil informace vztažené k výpočtu parkovacích stání, 
přičemž uvedl, že řešená lokalita je architektonicky, urbanisticky a funkčně řešena jako dostavba 
centrální části města. Území se nachází na současné hranici kompaktní městské zástavby 
centra a rozvolněné zástavby. S ohledem na stávající charakter území, kdy objekty kasáren tvoří 
blokovou městskou zástavbu, byla i navrhovaná výstavba takto posuzována. Dále je třeba 
zmínit, že navrhované objekty jsou v oblasti s výjimečně dobrou dopravní obslužností MHD i 
linkových autobusů. Z těchto parametrů území poměrně jednoznačně vyplývá, že normový 
návrh parkovacích a odstavných stání, je pro tento investiční záměr předimenzovaný a ze strany 
potenciálních kupujících nebude využito. Koupě odstavného stání je dobrovolné a investor 
odhaduje prodej cca 60-80% navržených stání.  
 
K vlastnímu výpočtu parkovacích stání oznamovatel uvedl: 
 
Souhrn bytových jednotek v navrhovaném obytném souboru: 
Bytová jednotka o jedné obytné místnosti: 
Účelová jednotka: byt o jedné místnosti  
Počet účelových jednotek na 1 stání: 2 byty 
Počet bytů: 7 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

tj. Po1 = 3,5 stání 
 
Bytová jednotka do 100m2: 
Účelová jednotka: byt do 100m2  
Počet účelových jednotek na 1 stání: 1 byt 
Počet bytů: 110 
tj. Po1 = 110,0 stání  
 
Bytová jednotka nad 100m2: 
Účelová jednotka: byt nad 100m2  
Počet účelových jednotek na 2 stání: 1 byt 
Počet bytů: 3 
tj. Po1 = 6,0 stání  
 

Komerční jednotka: 
Účelová jednotka: prodejní plocha 
Počet účelových jednotek na 1 stání: 50m2 
Velikost prodejní plochy: 49m2 
tj. Po4 = 1,0 stání  
 

Množství a plochy jednotlivých bytových jednotek jsou jednoznačně popsány v technické zprávě 
a výkresové dokumentaci. 
 

Základní počet odstavných stání O = 120,5 
Koeficient Ka = 1,0 
Koeficient Kp vycházel z výpočtu dopravní obslužnosti uzemí, to vyšlo jako velmi dobré (viz. 
přiložený výpočet). Území jsme zatřídili do skupiny B. Koeficient pro skupinu B a město 
velikosti nad 50.000 obyvatel (Jihlava má dle údajů ČSÚ platných k 1. 1 .2014  50.510 obyvatel): 
Kp = 0,6 
 
N= O x Ka x Kp 
N = 122,5 x 1,00 = 120,5 => navrženo 121 odstavných parkovacích stání. Z tohoto počtu 117 v 
podzemní garáži a 4 v ulici Leoše Janáčka. 
Parkovací stání pro obytné okrsky. 
Počet obyvatel obytného souboru: 318 
Hodnota P = 318/20 = 15,9 
N= P x Ka x Kp 
N= 15,9 x 1,08 x 0,6 = 10,3 => navrženo 11 v ulici Leoše Janáčka. 
 
Dále bylo navrženo provedení 5 parkovacích stání, která jsou kompenzací za zrušenou 
možnost podélného parkování v ulici Leoše Janáčka. 
 

Návrh parkovacích stání je proveden v souladu s normou ČSN 736110 – Z1 
 
 
b) vyjádření souladu či nesouladu navržené stavby s územním plánem statutárního města 
Jihlavy. 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu, které je přílohou oznámení, dokladuje soulad s platným 
územním plánem statutárního města Jihlavy.  Vyjádření příslušného stavebního úřadu je 
vyžadováno jako zákonná příloha oznámení (to bylo splněno a příslušný úřad je nemůže 
zpochybnit). Posuzování vlivů na životní prostředí ukončené závěrem zjišťovacího řízení, 
případně stanoviskem není povolením záměru, nemá povahu správního rozhodnutí, nýbrž je 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 6 

objektivním odborným podkladem. Pokud by byl záměr v rozporu s územním plánem (v daném 
případě příslušný stavební úřad konstatuje souhlas) nemohl by být samozřejmě realizován, 
avšak důvod k dalšímu posuzování EIA či vydání nesouhlasného stanoviska by to být nemohl. 
Soulad záměru žadatele s vydanou územně plánovací dokumentací posuzuje stavební úřad 
v územním řízení (§ 90 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném, znění).  
 
c) zpracování hluku z dopravy (nepřesné modelování, neuvedení přepočtu stanovených 
koeficientů růstu dopravy, nezahrnutí hluku z trolejbusové dopravy) 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Doprovodná hluková studie zohledňuje stávající stav posuzované lokality, včetně rychlostí a 
jejich snížení, různých povrchů komunikací apod. Hluková studie nevychází ze skutečného 
měření akustické situace, nýbrž z dynamického dopravního modelu města Jihlavy, jež je každé 
dva roky aktualizován. V tomto modelu je dopravní zatížení sítě kalibrováno na všechny 
dostupné údaje o profilových intenzitách a směrových průzkumech s využitím dopravně 
plánovacího software PVT-VISION. Dopravní model je v podrobnosti – jednotlivé druhy vozidel 
(těžká nákladní vozidla včetně autobusů, lehká nákladní vozidla, ostatní vozidla) za 24 hodin 
v každém úseku komunikací mezi uzly. Oznamovatel upřesnil, že z konzultací s dotčeným 
orgánem (KHS) předcházejících zpracování oznámení EIA vyplynulo, že použité podkladové 
informace pro vypracování doprovodné hlukové studie jsou natolik věrohodné a přesné, že 
měření akustické situace nebylo ve fázi EIA od KHS vyžadováno. V současnosti nejsou 
dostupná aktualizovaná data koeficientu růstu dopravy (poslední veřejně přístupná aktualizace 
ŘSD je z roku 2005). Tyto koeficienty vycházely z období růstu motorizace, jejich předpoklady 
se však při sčítání v letech 2005 – 2010 v takové míře nepotvrdily. Proto koeficienty růstu nebyly 
v předložené hlukové studii využity. Za tak krátký časový okamžik, jakým je tříletá doba 
výstavby, nedojde k takovému navýšení intenzit dopravy vlivem přirozeného nárůstu, které by se 
významně projevilo na posuzované ekvivalentní hladině akustického tlaku.  
Zpracovatelkou hlukové studie bylo dne 16. 6. 2014 elektronicky upřesněno, že záměr 
nevyžaduje nároky na trolejbusovou dopravu, tudíž byla tato vyhodnocena pouze předběžnými 
výpočty jako doprava pozaďová (jako zdrojová data sloužil jízdní řád města Jihlava). Do 
finálního hodnocení a hlukové studie však vzhledem k níže uvedeným faktům nebyla zahrnuta:  
a)     Limit pro tuto dopravu je rozdílný s limitem pro pozemní automobilovou dopravu a měla by 
být vyhodnocována separátně. 
b)     Pro komunikaci Vrchlického a 17. listopadu byla KHS předběžně schválena korekce na 
starou hlukovou zátěž. Předběžnými výpočty bylo zjištěno, že součtem pozemní automobilové 
dopravy a dopravy trolejbusové nedochází k překračování tohoto limitu, proto byla dále 
vyhodnocena pouze pozemní automobilová doprava, na kterou záměr vyžaduje budoucí nároky. 
c)     Dále bylo předběžným výpočtovým modelem stanoveno, že obytné objekty v ulici Leoše 
Janáčka, Vrchlického a 17. listopadu  jsou dominantně ovlivněny pozemní automobilovou 
dopravou na těchto komunikacích a trolejbusová doprava se zde uplatňuje pouze jako 
sekundární zdroj hlukových emisí, který je pozemní automobilovou dopravou zastíněn. V  
doplněné hlukové studii, kterou v rámci dalšího stupně projektové přípravy požaduje předložit 
KHS bude separátně řešena též ekvivalentní hladina akustického tlaku z trolejbusové dopravy 
pro jednotlivé výpočtové body, což příslušný úřad zahrnul do podmínek závěru zjišťovacího 
řízení.   
 
d) vyhodnocení stacionárních zdrojů hluku (vysokofrekvenční zdroj hluku zesilovací stanice 
Armády ČR, dieselagregát náhradního zdroje pro areál Armády ČR).  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Dle upřesňující informace oznamovatele nebyl při podrobném prozkoumání lokality (dne 12. 2. 
2014) zdroj zesilovací stanice lidským uchem zaznamenán, tudíž nebyl do výpočtu zahrnut. 
Tento zdroj je subjektivně nevnímatelný. Dieselagregátová stanice je zdrojem občasným, tudíž 
se na ni nevztahují legislativně stanovené limity a nemůže tedy být objektivně zahrnuta do 
výpočtu a vyhodnocena z hlediska zákonem stanovených limitů. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 7 

 
 
e) neposouzení kumulativních vlivů (dopravní zatížení, provoz trafostanice, vzduchotechniky)  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Kumulativní vlivy z dopravy a stacionárních zdrojů nelze objektivně vyhodnotit, protože zákonný 

limit pro hluk z dopravy na veřejných pozemních komunikacích je odlišný od limitu, který je 

stanoven pro provoz posuzovaného záměru (VZT, trafostanice…). Nicméně orientačně lze 

souhrnné vyhodnocení definovat jako příspěvkové vyhodnocení posuzovaného záměru v dané 

lokalitě: 

- ve stávajícím stavu je vyhodnoceno hlukové pozadí v lokalitě, které je dominantně 

tvořeno hlukem z dopravy na veřejných pozemních komunikacích.  

- ve stavu budoucím - kumulace je uveden součet*) ekvivalentní hladiny akustického 

budoucího pozadí lokality (provoz na veřejných pozemních komunikacích včetně dopravy 

vyvolané záměrem) + ekvivalentní hladiny akustického tlaku uvažovaného budoucím 

provozem záměru (provoz VZT, Trafostanice, na účelových komunikacích). 

*) Celková výsledná hodnota LAeq pro budoucí stav je dána součtem LAeq – hluk stávající a LAeq – 

hluk z provozu posuzovaného záměru (pohyb po parkovištích a účelových komunikacích, 

instalované technologické zdroje) je dána vztahem: 

  LAeqcelk=10*log∑10Li/10 

Výsledné hodnoty, které demonstrují akusticky nevýznamný vliv (kladný i záporný) nově 

uvažovaného záměru na hlukovou situaci v lokalitě, jsou uvedeny v následující tabulce. 

Bod 
Výška 

[m] 

LAeq 

[dB] 

Stávající 

stav 

LAeq 

[dB] 

Stávající 

stav 

Kumulace 

Budoucí 

stav 

Kumulace 

Budoucí 

stav 

den noc den noc 

  1    3,0    46,4  38,0 49,3 41,6 

  1    6,0    47,6  39,2 50,3 42,5 

  1    9,0    47,7  39,3 50,2 42,4 

  2    3,0    60,5  52,1 60,8 52,3 

  2    6,0    61,5  53,1 61,7 53,3 

  2    9,0    61,8  53,4 62,0 53,6 

  3    3,0    64,1  55,8 63,7 55,3 

  3    6,0    64,7  56,4 64,3 55,9 

  3    9,0    64,8  56,5 64,5 56,1 

  4    3,0    64,5  56,1 64,3 55,8 

  4    6,0    65,0  56,6 64,8 56,3 

  4    9,0    65,0  56,6 64,8 56,4 

  5    3,0    59,6  50,6 59,7 50,6 

  5    6,0    60,7  51,7 60,7 51,7 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 8 

Bod 
Výška 

[m] 

LAeq 

[dB] 

Stávající 

stav 

LAeq 

[dB] 

Stávající 

stav 

Kumulace 

Budoucí 

stav 

Kumulace 

Budoucí 

stav 

  5    9,0    61,2  52,3 61,2 52,2 

  6    3,0    57,4  49,3 57,2 49,0 

  6    6,0    58,6  50,5 58,4 50,2 

  6    9,0    59,2  51,0 59,0 50,8 

  6   12,0    59,4  51,3 59,2 51,1 

  6   15,0    59,5  51,3 59,2 51,1 

  6   18,0    58,3  50,2 59,1 50,9 

  6   21,0    58,3  50,1 58,5 50,4 

  6   24,0    58,3  50,2 58,5 50,4 

 
 
e) použití korekcí na starou hlukovou zátěž ve vztahu k NV č. 272/2011 Sb. 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Pro komunikaci Leoše Janáčka lze využít korekci pouze +5 dB, tudíž pro tuto komunikaci je limit 
správně stanoven na 55/45 dB den/noc (v hlukové studii v tabulce 5 je chybně uveden limit 
70/60 dB den/noc), což také potvrzuje vyjádření KHS (z 2. 6. 2014). Nicméně, vypočtené 
hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve stanovených výpočtových bodech (body 1 a 
11) jsou i v případě nižšího limitu ve stávajícím i budoucím stavu podlimitní (viz tabulka 
níže). 
 

Bod 
Výška 

[m] 

Limit Limit 

LAeq 

[dB] 

Stávající 

stav 

LAeq 

[dB] 

Stávající 

stav 

LAeq 

[dB] 

Budoucí 

stav 

LAeq 

[dB] 

Budoucí 

stav 

den noc den noc den noc 

  1    3,0  55 45   46,4  38,0   49,2    41,2  

  1    6,0  55 45   47,6  39,2   50,2    42,2  

  1    9,0  55 45   47,7  39,3   50,1    42,1  

11    3,0  55 45   51,0    42,5    51,0    42,5  

11    6,0  55 45   52,3    43,9    52,3    43,9  

11    9,0  55 45   51,7    43,3    51,7    43,3  

11 12,0 55 45   52,3    43,9    52,3    43,9  

11 15,0 55 45   50,3    42,0    50,3    42,0  

 

Korekce na starou hlukovou zátěž u ostatních komunikací (Vrchlického, 17. listopadu) byla 

zvolena po podrobné konzultaci s KHS kraje Vysočina na základě podpůrných výpočtových 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 9 

podkladů a podkladu z Magistrátu města Jihlavy (viz vyjádření Úřadu územního plánování ze 

dne 31. 3. 2014 – je přílohou oznámení). 

f) stanovení výpočtových bodů v hlukové studii (č.p. 6 v ul. Leoše Janáčka) 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Výpočtové body jsou voleny tak, aby byl postižen nejbližší hlukově chráněný prostor, který by v 

budoucnu mohl být posuzovaným záměrem ovlivněn. V ulici Leoše Janáčka byly ve stávající 

zástavbě zvoleny dva body. Výpočtový bod 1 byl stanoven kvůli svému umístění před nově 

plánovaným veřejným parkovištěm. Z dopravního hlediska je tento bod reprezentativní pro celou 

uliční řadu, neboť všechny objekty jsou umístěny ve stejné vzdálenosti od posuzované 

komunikace Leoše Janáčka. Fasády domů č.p. 6 a 8 jsou totožné, tudíž výsledná hladina 

akustického tlaku bude na těchto objektech velmi podobná. Grafické znázornění výsledků 

(zobrazení pásem izofon) zahrnuje nejen zvolené výpočtové body, ale i jejich okolí. Lze z nich 

tedy snadno vyčíst hlukové působení také pro sousední dům č.p. 8 (viz HS Obr. 5 – 8). 

Z obrázků skutečně vyplývá prakticky shodné hlukové působení na fasádách ve výšce 5 m nad 

terénem obou zmiňovaných domů (stávající stav: den 45 – 50 dB, noc < 45 dB, budoucí stav: 

den 50 – 55 dB, noc < 45 dB). Stávající hluková situace před domem č.p. 6 v ulici Leoše 

Janáčka je dominantně ovlivňována hlukem z pozemní automobilové dopravy. Nicméně tato 

doprava není a nebude zdrojem nadlimitních stavů. Pozaďový hluk v této lokalitě je spolehlivě 

podlimitní. Názor, že situace v lokalitě je akusticky nevyhovující, je subjektivní, který není opřen  

o protokol z měření hluku zpracovaný osobou oprávněnou k této činnosti.   

g) neposouzení zdravotních rizik  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, není pro oznámení předmětného typu záměru 
požadováno zpracování zvláštního hodnocení vlivu na lidské zdraví (vyhodnocení zdravotních 
rizik). Přesto byla v rámci oznámení nad běžný standard podrobněji zpracována kapitola „Vlivy 
na obyvatelstvo a veřejné zdraví“ (D.I.1) s ohledem zejména na vliv hluku a znečištění ovzduší.  
Vzhledem k tomu, že doprovodné studie, hluková i rozptylová, prokázaly, že v důsledku 
realizace záměru nedojde k navýšení sledovaných faktorů (hluk a emise) nad stanovené 
hygienické (a zdravotně závadné) limity a nebylo ani indikováno možné výraznější ovlivnění 
obyvatelstva, není důvodné provádět podrobné analýzy zdravotních rizik. Zpracování hodnocení 
zdravotních rizik nebylo požadováno příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví, kterým je 
krajská hygienická stanice.  
 
h) údaje v rozptylové studii, které vychází ze vzdálené monitorovací stanice  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Hodnocení imisní situace v místě a okolí posuzovaného záměru vychází, v souladu s požadavky 
zákona § 11, odst. 6, č. 201/2012 Sb., nejen z dat z imisního monitoringu, ale také, a to 
zejména, z údajů map rozptylové studie ČHMÚ Praha zpracované pro stanovení oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší (pětiletý průměr 2008 - 2012) – viz str. 18 rozptylové studie. 
Rozptylová studie je tak plně v souladu s legislativními požadavky.  
 
i)  nehodnocení oslunění sousedních nemovitostí a bytů 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Přestože studie zastínění není standardně řešena v rámci zjišťovacího řízení, upřesnil 
oznamovatel v reakci na připomínky Ing. Sedláka oslunění kritických bytů v okolní zástavbě, a to 
ve čtyřech kontrolních bodech (Vrchlického čp. 12, 17. listopadu čp. 8, 17. listopadu čp. 3, Leoše 
Janáčka čp. 6) pro původní stav a pro stav po provedení záměru. Výpočtem bylo prokázáno, že 
po provedení navrhované novostavby bude oslunění okolních prosluněných budov vyhovující 
požadavkům vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Výpočet byl 
proveden dle zásad ČSN 734301. Ve studii zastínění byl dále posuzován vliv novostavby na 
denní osvětlení okolních budov, a to celkem v šesti výpočtových bodech (Vrchlického čp. 12, 17. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 1
0 

listopadu čp. 8, 17. listopadu čp. 3, Leoše Janáčka čp. 6, Vrchlického čp. 29, Vrchlického čp. 
14). Výpočtem bylo prokázáno, že i po provedení záměru bude denní osvětlení okolní zástavby 
vyhovující požadavkům vyhlášky č. 268/2009 Sb. Výpočet byl proveden dle zásad ČSN 730580.  
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Rezidence Vrchlického - Jihlava“ naplňuje dikci bodu 10.6. kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v součtu pro celou stavbu), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 

přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 
k závěru, že záměr  

      
  

„ Rezidence Vrchlického - Jihlava „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

 
1. V rámci dalšího stupně projektové dokumentace předložit KHS doplněnou hlukovou 

studii, která bude podrobněji řešit vliv hluku z provozu záměru na chráněné objekty 
v ul. Leoše Janáčka (v dotčeném úseku ul. Leoše Janáčka nelze přiznat korekci limitu 
hluku pro „starou hlukovou zátěž“).  Do doplněné hlukové studii zahrnout též  
ekvivalentní hladinu akustického tlaku z trolejbusové dopravy. 

2. Prověřit a v případě možnosti realizace upřednostnit výměnu dlažebních kostek v ul. 
Leoše Janáčka za povrch s lepšími akustickými parametry, a to aspoň v úseku 
s navrhovaným obousměrným provozem (s předpokládaným vlivem vjezdu do 
podzemních garáží a nově zřízených parkovacích stání). 

3. Demolici objektů s ohledem na výskyt rorýsů provést v období od cca konce října do 
cca poloviny dubna. 

4. Před demolicí provést zoologický průzkum půdních prostor se zaměřením na letouny. 
V případě nálezu kolonie letounů postupovat dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 
(výjimka ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů).    

5. Stavba samotná ani komunikační napojení nebo inženýrské sítě nezasáhne blíže 
k velmi hodnotným dubům ve stromořadí podél ulice Vrchlického ani k jasanům ve 
stromořadí podél ulice 17. listopadu než stavba či inženýrské sítě stávající. 

6. Ozelenění provést v souladu s komplexním projektem sadových úprav předloženým 
orgánu ochrany přírody a krajiny před vydáním územního rozhodnutí a též v souladu 
s osazovacím plánem předloženým témuž orgánu v rámci dokumentace pro stavební 
povolení. 

7. Kácení dřevin provádět pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to v období vegetačního 
klidu na základě povolení ke kácení (vyhl. č. 189/2013 Sb., ochrana dřevin a 
povolování jejich kácení).  

8. Dřeviny v okolí stavby chránit před poškozením (ČSN 839061 - Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). 

9. Respektovat podmínky vyjádření k demolici objektu, které vydal Magistrát města 
Jihlavy, odbor životního prostředí pod čj. MMJ/OŽP/306/2014 dne 27. 1. 2014. 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 1
1 

10. Zahájení prací oznámit Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí nejpozději 
7 dní předem. 

11. Vzniklé odpady přechodně shromažďovat v odpovídajících shromažďovacích 
prostředcích nebo na určených místech odděleně podle kategorií a druhů a předávat 
tyto oprávněným osobám.  

12. Při nakládání s odpady dodržovat hierarchii způsobů nakládání s odpady (§ 9a zákona 
o odpadech), tzn. nelze-li předejít vzniku odpadů ani je opětovně použít, budou 
přednostně recyklovány a až v případě, že nebude možné zajistit jiné využití odpadů, 
budou tyto odstraněny. 

13. O množství odpadů vzniklých při demolici vést evidenci a tuto na vyžádání předložit 
kontrolním orgánům. 

14. Stavební práce provádět způsobem, které neovlivní odtokové poměry, přebytečnou 
zeminu (např. z výkopu garáží) skladovat tak, aby nedocházelo k jejímu smyvu na 
okolní komunikace.  

15. Dodavatelem stavby zajistit čištění okolních veřejných komunikací (veřejné 
komunikace zůstanou v průběhu výstavby trvale průjezdné).   

16. Stavební práce organizovat tak, aby nedocházelo ke kumulaci hlukově významných 
činností, popř. k omezení dopravy na přilehlých komunikacích.  

17. Stavební práce provádět výhradně v denní době (od 6:00 do 22:00 hod.) a mimo dny 
pracovního klidu. 

18. Při stavebních pracích minimalizovat venkovní zdroje prašnosti (skládky sypkých 
materiálů). Provádět zkrápění, zaplachtování ložných ploch nákladních automobilů, 
očistu strojů, komunikací v prostoru výjezdu ze staveniště). 

19. Při stavebních pracích minimalizovat zdroje znečištění ovzduší, zejména látek NO2 a 
benzenu (vypínat motory nepoužívaných strojů). 

20. Zajistit řádný technický stav stavebních mechanizmů a dopravních prostředků 
z hlediska těsnosti hydraulických a palivových systémů (úniku závadných látek). 
Údržbu a opravy stavebních mechanizmů a dopravních prostředků, včetně doplňování 
pohonných a mazacích hmot, provádět pouze na zabezpečených místech k tomu 
určených. 

21. Do plánu organizace výstavby zahrnout preventivní a kontrolní opatření proti úniku 
ropných látek včetně zpracování havarijního plánu dle zákona o vodách. Na stavbě 
skladované látky závadné vodám zabezpečit proti potenciálním únikům.  

22. Realizovat protiradonová opatření. 
23. Na nových budovách připravit pro rorýsy vhodné hnízdní dutiny (zavěšení speciálních 

budek či jednoduché stavební úpravy např. úprava plastových koncovek ventilačních 
otvorů). 

24. V případě objevu archeologických struktur postupovat v souladu se zákonem č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

25. Srážkové vody z komunikací a parkovišť, tj. z míst s rizikem kontaminace ropnými 
látkami, přečišťovat na odlučovači ropných látek. 

26. Čisté a přečištěné srážkové vody akumulovat v podzemní nádrži a využívat k závlaze 
zeleně. 

27. Veškeré odpadní vody vypouštěné do kanalizačního řadu budou splňovat limity jakosti 
stanovené provozovatelem.  

28. Parkoviště, manipulační  plochy a obslužné komunikace udržovat v čistotě. 
29. Zajistit soustavnou péči o zeleň v areálu.  

 
Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Areál bývalých Štefánikových kasáren při ulicích Vrchlického, 17. listopadu, Leoše Janáčka 
v Jihlavě.  
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 1
2 

Závažnosti vlivů 
Negativní vliv záměru na okolí bude souviset s nárůstem dopravy (max. o 180 příjezdů a 180 
odjezdů osobních automobilů za 24 hod. běžného pracovního dne, plánovaná prodejna bude 
zásobována výhradně v době denní, a to max. jednou denně jedním osobním vozidlem s 
přívěsem nebo bez přívěsu) a souvisejícími plynnými a akustickými emisemi. Dle hlukové studie 
zpracované RNDr. Zuzanou Flegrovou, PhD. nebude mít celkový provoz záměru významný vliv 
na hlukovou situaci v dotčeném území a nebude zdrojem nových nadlimitních stavů, což je 
konstatováno i ve stanovisku krajské hygienické stanice k oznámení. Informace vztažené 
k hluku, zejména (ne)přiznání „staré hlukové zátěže“ byly oznamovatelem v reakci na obdržené 
připomínky upřesněny s tím, že vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve 
stanovených výpočtových bodech jsou i v případě nižšího limitu ve stávajícím i budoucím stavu 
podlimitní. Dle rozptylové studie zpracované autorizovanou osobou RNDr. Tomášem Bartošem, 
PhD., nedojde uvedeným záměrem k překročení imisních limitů, nedojde k významné změně 
stávajícího stavu kvality ovzduší. Záměr nezahrnuje žádný z vyjmenovaných zdrojů znečišťování 
ovzduší uvedených v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší (jako zdroj tepla pro vytápění a 
ohřev teplé vody je navržena v podzemním podlaží každého objektu plynová teplovodní kotelna 
osazená dvěma až třemi kondenzačními kotli o max. jmenovitém výkonu 60 kW, odvod spalin 
bude řešen kouřovodem nad střechu objektů). Dešťové a splaškové vody budou svedeny interní 
dešťovou a splaškovou kanalizací napojenou na veřejnou jednotnou kanalizaci města Jihlavy, 
která odpadní vody odvádí na městskou ČOV (na plochách zeleně budou srážkové vody 
částečně zasakovány a zachycovány do retenční nádrže umístěné v podzemním podlaží, 
zadržené vody budou využívány k závlaze zeleně a jejich přebytky budou vypouštěny do 
městské kanalizace). Vody z areálových komunikací a podzemních garáží budou odvedeny na 
odlučovač ropných látek a dále do kanalizace. S ohledem na zjištěný výskyt zvláště chráněného 
rorýse obecného na lokalitě (databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR) je termín 
provádění demolice objektů podmíněn mimo hnízdní období tohoto druhu živočicha s tím, že na 
nových objektech bude požadováno umožnění vhodných hnízdních dutin pro rorýsy. Ve vztahu 
k možnosti výskytu kolonie letounů je demolice budov podmíněna též provedením zoologického 
průzkumu. Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality, ptačí oblasti.  V průběhu 
zjišťovacího řízení byla nad rámec zákona č. 100/2001 Sb. v reakci na připomínky k oznámení 
zpracována a příslušnému úřadu doložena studie zastínění, řešící jak osvětlení tak oslunění 
okolní zástavby s tím, že výpočtem provedeným dle zásad ČSN 734301 a ČSN 730580 bylo 
prokázáno vyhovění požadavkům vyhl.č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 716). 
 
Statutární město Jihlava jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 1
3 

apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň statutární město Jihlava žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 40766/2014 OZPZ 1044/2014 Fr 
 

Číslo stránky 1
4 

 
Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)  
 

1/  ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s r.o., Minoritské náměstí 1153/11, 586 01  JIHLAVA  
 (datová schránka) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/  Statutární město Jihlava, 586 28  JIHLAVA (datovou schránkou)  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
  
 
Dotčené správní úřady:  
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
5/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA 
 (datová schránka)  
 
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA 
 (datová schránka)  
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)  
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:    
 
8/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)  
 
 
Na vědomí :  
 
9/  Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA 
 (datová schránka) 
 
10/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka) 
 
11/ Ing. Jan Sedlák, L. Janáčka 6, 586 01  JIHLAVA (dodejka)    


	OLE_LINK11
	OLE_LINK12

		2014-06-17T06:22:36+0000
	Not specified




